



ایران مستشار نظامی در یمن ندارد

معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه تاکید کرد که جمهوری اسلامی ایران هیچ مستشار نظامی‌ای در یمن ندارد. به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در مورد ادعای شبکه تلویزیونی العربیه مبنی‌بر کشته‌شدن چند کارشناس نظامی ایرانی در یمن بر عدم وجود هیچ‌گونه مستشار نظامی جمهوری اسلامی ایران در یمن تاکید کرد. او تصریح کرد: «صرفا سفارت ایران در صنعاء دارای فعالیت آشکار و رسمی است.» این دیپلمات کشورمان در بخش دیگری از گفت‌وگوی خود با اشاره به ادامه حملات نظامی عربستان به یمن و محاصره آن منطقه، اظهار کرد: «تداوم محاصره انسانی، ایجاد فاجعه انسانی و جنایت جنگی علیه مردم بی‌قاع یمن هیچ توجیهی ندارد.»

سیاست مجازی



در اینستاگرام با انتشار این عکس نوشت: در دیدار جمعی از علما، فضلا و دانشگاهیان



در توئیتر با انتشار ویدئویی از خودش نوشت: پیام ایران به غرب: بین فشار و توافق یکی را انتخاب کنید



در اینستاگرام با انتشار این عکس نوشت:

با مضمون اعتراض پرستاران مخالف نیستم؛ اما در هیچ جای دنیا در بیمارستان اعتصاب نمی‌کنند و باید این اعتراض از طریق مراجع قانونی

صورت می‌گرفت. اعمال تبعیض بین کارکنان باعث ایجاد نارضایتی و در نهایت اعتراض خواهد شد، چیزی که هم‌اکنون در آموزش و پرورش قابل لمس‌تر و شدیدتر از وزارت بهداشت است؛ به‌گونه‌ای که حقوق معلمان و کارکنان با اختلاف بسیاری پرداخت می‌شود. جلسه‌ای در این زمینه در مجلس برگزار شد. اجرای طرح پرداخت مبتنی بر عملکرد در حالت کلی به نفع پرستاران است و کارانه آنان حدود ۷۰ درصد افزایش یافته است.



در فیسبوک نوشت: به مناسبت ۱۵۳ سالگی کتابخانه دولتی روسیه در مسکو، این کتابخانه به‌عنوان کتابخانه ملی روسیه نیز شناخته می‌شود. کتابخانه دولتی روسیه را می‌توان یکی از بزرگ‌ترین کتابخانه‌های عمومی در دنیا دانست. این کتابخانه بزرگ‌ترین کتابخانه روسیه و چهارمین کتابخانه بزرگ در دنیا است که ۱۷/۵ میلیون جلد کتاب در آن نگهداری می‌شود. کتابخانه دولتی روسیه پیش‌در زمینه‌های کتاب‌شناسی، منبع‌شناختی، کتابداری و نگهداری کتب قدیمی است و در اول ژوئن ۱۸۶۲ میلادی در قالب موزه عمومی امپراتوری رومانسکی ساخته شد. هدف از ساخت این ساختمان نگهداری از اسناد دولتی و ایجاد کتابخانه‌ای عمومی در مسکو بود. بعد از ایجاد این کتابخانه بسیاری از کتابخانه‌های سن‌پترزبورگ کتب با ارزشی را به این کتابخانه هدیه دادند. این کتابخانه ۲۷۵ کیلومتر قفسه و بیش از ۴۳ میلیون آیت‌م دارد که شامل ۱۷ میلیون کتاب و ۱۳ میلیون مجله و ۳۵۰ هزار منبع موسیقی و ۱۵۰ هزار نقشه و سایر موارد است. آیت‌م‌های موجود در این کتابخانه به ۲۴۷ زبان دنیا هستند که منابع خارجی آن حدود ۳۹ درصد از کل منابع کتابخانه را شامل می‌شوند، همچنین این کتابخانه دارای ۱۷۴۶ صندلی در سالن‌های مطالعه خود است. بار سال یک میلیون نفر در این سالن‌ها به مطالعه پرداختند و ۱۵ میلیون سند و این کتابخانه کتاب را برای مطالعه به افراد علاقه‌مند تحویل داده است. در طول تاریخ کتابخانه دولتی روسیه نام‌های متفاوتی را تجربه کرده است. اولین نام او موزه عمومی امپراتوری رومانسکی بود، بعد از انقلاب اکتبر در سال ۱۹۲۴ اسم این کتابخانه به کتابخانه دولتی جماهیر شوروی «لنین» تغییر کرد و در آخر در سال ۱۹۹۲ بعد از سقوط جماهیر شوروی به نام کنونی یعنی کتابخانه دولتی روسیه تغییر کرد. در نزدیکی این کتابخانه ایستگاه مترویی به نام کتابخانه لنین وجود دارد.



در اینستاگرام با انتشار این عکس نوشت: گفت‌وگو با روزنامه فیگارو ۱۲ تیر ۱۳۹۴



در اینستاگرام با انتشار این عکس نوشت: یادی از پیر سفر کرده سیاست مروح عسگراولادی



در توئیتر نوشت: تیم ما بسیار سخت و با پشتکار در تمام طول روز مشغول به کار بوده و هستند تا بیشترین پیشرفت را در مذاکرات داشته باشیم.



سی‌ان‌ان طی تحلیلی در مورد برنامه هسته‌ای ایران می‌نویسد: «تلاش تیم مذاکره‌کننده ایران و ۵+۱ در حقیقت نشان‌دهنده انتخاب گزینه دیپلماسی به جای استفاده از ابزار جنگ است. در حقیقت مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکاست، دو کشور که بیش از ۳۰ سال به دلیل عدم اعتماد متقابل با یکدیگر رابطه‌ای نداشتند. اشغال سفارت آمریکا در ایران در سال ۱۹۷۹ ذهنیت بدی از ایرانی‌ها برای آمریکایی‌ها برجا گذاشت و در مقابل نیز، کودتای نظامی علیه مصدق که با حمایت مستقیم آمریکا صورت گرفت، موجی از بی‌اعتمادی را میان ایرانیان نسبت به سیاست‌های واشنگتن ایجاد کرد. اما این دیوار بی‌اعتمادی پس از تماس تلفنی تاریخی میان حسن روحانی و باراک اوباما، روسای جمهوری ایران و آمریکا فرو ریخته شد. پس از بیش از ۳۰ سال روسای جمهور دو کشور با یکدیگر گفت‌وگو کردند. بدون شک حتی پس از تحقق توافق هسته‌ای میان ایران و گروه ۵+۱ اختلافات زیادی میان ایران و آمریکا در مورد



ماراتن هسته‌ای ایران در جریان است، وین روزها است که شاهد رایزنی‌ها و مذاکرات فشرده تیم‌های مذاکره‌کننده ایران و گروه ۵+۱ است، مذاکراتی که برهه زمانی حساسی را تجربه می‌کند. حالا به گفته محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، گروه ۵+۱ در یک دوره‌ای تاریخی قرار دارد، این گروه باید میان «توافق» یا «فشار» یکی را انتخاب کند،

انتخابی که می‌تواند تعیین‌کننده سرنوشت آخرین دور مذاکرات باشد. در همین راستا و به بهانه پیام ویدئویی اخیر وزیر امور خارجه کشورمان، با عبدالرضا فرجی‌راد، سفیر پیشین ایران در نروژ و مجارستان و عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی گفت‌وگو کردیم و نظر او را در مورد آخرین دور مذاکرات هسته‌ای و موانع احتمالی پیش روی مذاکره‌کنندگان جویا شدیم.

۱۱۱

ارزیابی شما از پیام ویدئویی محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران خطاب به گروه ۵+۱ مبنی‌بر اینکه شش کشور جهان باید میان دو گزینه «توافق یا تحمیل» یک کدام را انتخاب کنند، چیست؟

به عقیده من پیام دکتر ظریف حامل چند پیام است، سخنان وزیر امور خارجه کشورمان نشان‌دهنده این است که فرآیند مذاکرات هسته‌ای میان جمهوری اسلامی ایران و ۵+۱ در مسیر امیدوارکننده قرار گرفته است، هرچند ممکن است هنوز موانع اندکی در مسیر مذاکرات وجود داشته باشد، اما به نظر می‌رسد تیم مذاکره‌کننده به

نتایج ملموسی دست یافته‌اند. از طرف دیگر این پیام نوعی امیدواری را به جامعه ایران منتقل می‌کند، مردم ایران بیش از دو سال است که مذاکرات هسته‌ای را دنبال می‌کنند. بخشی از مخاطبان پیام آقای ظریف مخالفان مذاکرات هسته‌ای در آمریکا و همچنین در منطقه خاورمیانه هستند.

عضو تیم پیشین هسته‌ای ایران که در برنامه یک ساعته چارلی‌رز، پاسخگوی پرسش‌هایی درباره مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱ بود، مشکل اساسی مذاکرات را زیاده‌خواهی‌های غرب عنوان کرد.

به گزارش ایسنا، سیدحسین موسویان در پاسخ به این پرسش چارلی‌رز که پرسید: «در شرایط فعلی مذاکرات در کجا هستیم و آیا توافق انجام می‌شود؟» گفت: «دو طرف در مورد همه موارد در قالب ان‌پی‌تی توافق دارند؛ یعنی اینکه ایران از نظر شفافیت در برنامه هسته‌ای در سقف



www.Farheekhtegan.ir

Sun | 5 Jul 2015 | vol.07 | No. 1702

یکشنبه ۱۴ تیر ۱۳۹۴ | ۱۸ رمضان ۱۴۳۶ | ۵ جولای ۲۰۱۵ | شماره ۱۷۰۲

شانس دوباره

مسائل منطقه به‌خصوص در مورد بحران داخلی سوریه باقی خواهد ماند. با این حال ایران در شرایط کنونی یکی از قدرتمندترین کشورهای منطقه در مبارزه با گروه تروریستی داعش است و این امر برای آمریکا از اهمیت زیادی برخوردار است.

از طرف دیگر، بسیاری از سرمایه‌گذاران آمریکایی مانند هم‌تایان اروپایی خود خواهان سرمایه‌گذاری در ایران و دستیابی به بازارهای این کشور هستند. بنابراین دستیابی به توافق نهایی مفهومی فراتر از توافق در مورد برنامه هسته‌ای ایران دارد، این توافق امری است که می‌تواند جهان را به مکانی امن‌تر برای جهانیان تبدیل کند.

هراس نتانیاهو از نتایج مذاکرات هسته‌ای

راشاتودی طی گزارشی ضمن اشاره به تداوم مذاکرات هسته‌ای میان ایران و گروه ۵+۱ نوشت: «بنیامین نتانیاهو که هم‌اکنون در جوامع بین‌المللی با نشان دادن تصاویر بمب، در مورد برنامه هسته‌ای ایران مشهور شده است، با تداوم



فرجی‌راد، سفیر پیشین ایران در نروژ و مجارستان در گفت و گو با فرهیختگان:

توافق قطعی است



همان‌طور که می‌دانید جمهوریخواهان عضو کنگره و همچنین برخی از کشورهای منطقه چون رژیم اسرائیل و عربستان سعودی از جمله مخالفان مذاکرات هسته‌ای قلمداد می‌شوند. ظریف در پیام خود در حقیقت از آنها خواسته است که

در این مرحله از مذاکرات سنگ‌اندازی و مانع‌تراشی نکنند. بخشی از پیام وزیر امور خارجه کشورمان نیز خطاب به گروه ۵+۱ است، او به صورت ضمنی از آنها خواسته که اجازه دهند زمینه برای حل‌وفصل مسائل جزئی باقی‌مانده فراهم شود.

چراکه در شرایط کنونی دنیا با پدیده گسترش گروه‌های تروریستی چون داعش روبه‌رو است که می‌تواند تهدیدی علیه امنیت و صلح جهانی قلمداد شود.

پس دستیابی به توافق نهایی می‌تواند زمینه را برای همکاری میان ایران و کشورهای طرف مذاکره برای مقابله

پیشرفت مذاکرات به هراس افتاده و می‌گوید آمریکایی‌ها باید بدانند که تهدید ایران بیش از خطر گروه تروریستی داعش است.» به گفته او شش کشور جهان بپیوده تلاش می‌کنند، چراکه تمامی این تلاش‌ها زمینه را برای دستیابی به توافقی بد فراهم خواهد کرد. توافقی که به گفته او می‌تواند تمام منطقه را تحت تأثیر قرار دهد و بی‌ثبات کند.

راشاتودی در ادامه این گزارش می‌نویسد: «رژیم اسرائیل از همان ابتدا با فرایند مذاکرات هسته‌ای مخالف بود و طی رایزنی‌های مختلف با مقام‌های رسمی آمریکا تلاش می‌کرد دستیابی به توافق نهایی را متغنی کند و شرایط را به زمان پیش از مذاکرات بازگرداند. زمانی که این رژیم از مقام‌های آمریکایی ناامید شدند، دست‌شان را به سوی مقام‌های اروپایی دراز کردند. دیدار نتانیاهو با وزیر امور خارجه فرانسه، کشوری که عنوان «پلیس بد مذاکرات» را یدک می‌کشد، در همین راستا بود، رژیم اسرائیل پیش از آغاز مذاکرات با توسل به پروژه ایران‌هراسی تلاش داشت تا توجه کشورهای عربی را به ایران معطوف کند، اما به نظر می‌رسد اکنون دیگر ایران کشوری نیست که عرب‌ها از آن وحشت کنند.»

متن توافق نهایی است، چراکه هر کلمه و واژه آن بار حقوقی دارد و نگارش آن باید با دقت صورت گیرد، توجه داشته باشید زمانی که برای نگارش پیش‌نویس متن توافقنامه نهایی لحاظ می‌شود، کمتر از چند ماه مذاکره نیست.

چراکه ممکن است در سال‌های آینده از هر کلمه‌ای که نوشته می‌شود تفسیر متعددی ارائه شود. بنابراین نگارش این پیش‌نویس و دقت در به‌کارگیری کلمات و عبارات هر کدام به اندازه یک دور مذاکره زمان می‌برد. از طرف دیگر مذاکراتی نیز در مورد چگونگی لغو تحریم‌ها صورت گرفته است و طرفین کماکان مشغول رایزنی در مورد بازه زمانی برای برداشتن تحریم‌ها هستند.

ولی به نظر می‌رسد ایران و ۵+۱ هنوز در مورد تحریم‌ها و چگونگی لغو آنها با یکدیگر اختلاف دارند؟

تحلیل من این است که تیم مذاکره‌کننده ایران و شش کشور جهان در مورد کلیات پرونده هسته‌ای ایران به توافق رسیده‌اند، همان‌طور که پیش از این هم اشاره کردم در شرایط کنونی تنها عاملی که موجب تمدید مذاکرات شد، نگارش پیش‌نویس متن توافقنامه نهایی و مسائلی جزئی در مورد تحریم‌هاست.

از آنجا که نام علی شمخانی در لیست ارائه شده توسط غرب برای مصاحبه با دانشمندان هسته‌ای دیده می‌شد، آیا نمی‌توان گفت دعوت ایشان از رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌تواند معنای خاصی داشته باشد؟

به نظر من دعوت آقای شمخانی صرفاً نشان می‌دهد که فضای حاکم بر مذاکرات آرام‌تر شده است و طرفین در رفتار خود انعطاف بیشتری را به خرج می‌دهند. آقای شمخانی دعوت می‌کند و آقای آمانو دعوت ایشان را می‌پذیرد.

به عبارت دیگر این سفر نشان می‌دهد که ایران، غرب و آژانس در لحظات پایانی مذاکرات با یکدیگر همکاری کرده و تلاش دارند موانع را یک به یک بردارند.

دیپلماسی

آمریکا رهبری عملیات هوایی و ایران نیز مدیریت عملیات زمینی را بر عهده دارد.»

او با بیان این مطلب تاکید کرد که تنها راه پیش‌رو دیپلماسی است و نخست باید معضل هسته‌ای را در قالب ان‌پی‌تی حل کرد. موسویان تصریح کرد: «ما مذاکرات را از یک نقطه اختلافی شروع کرده‌ایم و برای حل این هسته‌ای هم ان‌پی‌تی ملاک است و ایران نیز همه تعهدات حداکثری در قالب ان‌پی‌تی را پذیرفته است؛ بنابراین باید کار را تمام کنیم.»



خرید یکجای آژانس و البرادعی!

خاطره حسن روحانی درباره پرونده هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران و دغدغه محمود احمدی‌نژاد در روزهای اول کاری خود را منتشر کرد: «در تاریخ ۱۳۸۴/۵/۱۸ قرار بود در آژانس، جلسه اضطراری شورای حکام تشکیل شود؛ آقای احمدی‌نژاد دو روز قبل از آن به من زنگ زدند و خواستند ملاقاتی با هم داشته باشیم و لذا به ریاست‌جمهوری رفتم. ایشان پرسیدند چرا آژانس تحت نفوذ غرب است؟ گفتم برای اینکه هم بیشتر بودجه آژانس را آنها می‌دهند و هم بر اکثر کشورهای عضو نفوذ دارند. آقای احمدی‌نژاد گفت: هزینه‌های آژانس در سال چقدر است؟ گفتم نمی‌دانم. مثلاً چند صد میلیون دلار. گفتند شما همین حالا به البرادعی زنگ بزنید و بگویید ما کل مخارج آژانس را پرداخت می‌کنیم. گفتم اولاً آژانس نمی‌تواند بپذیرد، چون برای مخارج آژانس و بودجه آن، مقرراتی وجود دارد و ثانیاً ما همچنین اختیاری نداریم، چون اگر به‌جایی بخواهیم کمک بلاعوض کنیم، مجلس باید تصویب کند. آقای احمدی‌نژاد گفتند: من به شما می‌گویم، شما چه‌کار دارید! گفتم روش کاری من این‌طور نیست و من چنین کاری نمی‌کنم. اگر اصرار دارید، خودتان با البرادعی صحبت کنید.»

پیام لاریجانی به دلوایسان

با مورد سخنان اخیر علی لاریجانی در حمایت از مذاکرات هسته‌ای و انتقاد صریح او از دلوایسان نوشت: «ورود بی‌پروای لاریجانی به ماجرای دلوایسان و دولت نشان می‌دهد که حاکمیت عزم جدی برای رسیدن به توافق هسته‌ای دارد و این تنها دولت نیست که به دنبال رسیدن به این مسیر است. قرار گرفتن رئیس قوه مقننه در کنار رئیس قوه مجریه می‌تواند رسیدن به این مسیر را زودتر میسر کند تا اقتصاد ایران در کنار ساترپیغیو‌ها بچرخد. لاریجانی با این سخنان نشان داد که دلوایس‌ها بیشتر به دنبال منافع سیاسی خود هستند و ممکن است بعد از رسیدن به توافق، بازم تیم مذاکره‌کننده را مورد آماج تهمت‌های خود قرار دهند. برای مقابله با آنها قطعا دولت به تنهایی نمی‌تواند وارد جنگ با آنها شود به خاطر همین لاریجانی لباس رزم پوشید تا پنجه در پنجه دلوایسان بیندازد.»

احمدی‌نژاد در جریان فسادها بود

به نقل از یک نسما‌بنده اصولگرای مجلس که اعتقاد دارد احمدی‌نژاد در جریان فسادهای دولت بوده است نوشت: حسین سبحانی‌نیا گفت: «در دولت قبل ما شاهد تخریفات اقتصادی برخی مسئولان بودیم اما ادعاهایی در بالا مطرح می‌شد که این تخریفات دروغ است و آنچه در عمل بود غیر از این بود و در عمل مواردی می‌دیدیم که خلاف آن شعاری بود که دولت می‌داد.» او با اشاره به این سخنان احمدی‌نژاد که ادعای پاک‌دست‌ترین دولت را داشت، گفت: «احمدی‌نژاد خیلی از این شعارها می‌داد و مساله دولت پاک‌دستان نیز از آن جمله شعارها بود اما ما دیدیم در همین دولت پاک‌دستان چه خلاف‌های بزرگی رقم خورد و نمونه‌های آن پرونده رحیمی و بقایی است.» او افزود: «مگر می‌شود در دولت مسئولی اتفاق بیفتد خیلی افراد بداندند ولی به رئیس دولت و احمدی‌نژاد این مسائل و برداشت‌ها منتقل نشود و قطعا وی در جریان بوده است.»